REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Avdresa: BrHeshit Collake, Tel: BS00 9990 Fax: 042 228-516, Website: www Bidaa. eov.al, E-mal: infocdhidas. aov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Ploté&sohet nga zyrtari g& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té+ij. t& bashkéshortit/cs
dhe t&¢ fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare 18 & zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9329, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri ' Atésia Mbiemri
Funksioni _

DEPUTET I KUVENDIT TE SHOQIPERISE

Institucioni dhe adresa )

KUVENDI I SHQIPERISE .

Data e em&rimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

Shtator 2005 ' ' 31.03.2014 _x

MNE bazé (8 nenit 941, @ ligiit nr.9049, da@ 10.04.2003 “Pﬁf deklarimin dhe kc}nlmllin' @ pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

s

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit ¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, gé t& verifikojn& né & gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashti vendit, pasurité, interesal private dhe detyrimet Onanciare, gé
ekzistojné né€ emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqvruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar assjé
qé nuk éshté e vrteté,

Nénshkrimi

Tautang Balls

L]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRILJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin e
kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, gsualmm g
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese q& zotéroni t& gdn lloj
pasurie” (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Nr.

Dokumenta
Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
i (Nr. Fletéve)

. Llogari bankare Banka Credins ; _ 0 5
Gjendja mé 31.12.2012: 16.621 leké DRt Te ol 4060 sk 1905 2

Giendja me 31,12,2013; 930,889 lek#

Llogari Bankare Banka Credins
Gjendja mé 31.12.2012: 20 Euro

& Gjendja mé 31.12.2013: 62 Euro SRR . .
Llogari bankare Banka Raiffeizen
3. Gjendjame 31.12.2012: 234710 leke Pakéésuar me 155,276 leks 100} | 1
Giendja me 31.12.2013: 79.434 leks
|
Llogari bankare Banka Raiffeisen '
4, Gjendja m& 31.12.2012: 0 Curo Pakésuar me 2929 Euro 100" - 1
Giendja mé 31.12.2013: - 2929 Eura
* Objekti i deklarimit (Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003) i

a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, té regjistrucshme né regjistrat publike,

c) sendet me vlerg t€ vecantd mbi 300 000 leke;

¢} vlerén e aksioneve, & letrave me viers dhe pjesét & kapitalit n# zoténm;

d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje n& cash, né llogari mjedhse, né depozité, né bono thesari dhe ng huadheme ng
leke ose nE valut® té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /_)

i

_f‘?.rzzf’azz:,‘ Balls \?_/M

w

Nége by format éshté § pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plorésoni né forokopje 1é tij.

Pertedih Viekar " 3



[ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI
[ PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gqé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fE€mijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr, i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga del:;l‘a,rimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave té |
krijuara, né leké apo né Delipmontd
Pérshkrimi i t¢ ardhurave ! i justifikues
valuté (me shifra dhe me i
2 (Nr. Fletéve)
fjalé)
Totali B 4 1 e - ol F:
lotali Paga dhe s.hpt&rbln?'lfz {Jar}ar ; E}hjﬁit}r 2013 nga 2113.686 leks 1
Kuvendi i Shgipérisé
-
| |
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi [

— . 1

E:‘ wiane Balis

‘q . - . =4
Nése by formar éshié 1 pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopie té tif.

Periodil Vigtor™
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

= Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t&8 mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshé&m deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté y_mt (3
deklarimit. :

o T& dhénat pér emra personash ndaj € ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre. ’

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutd, datén ¢ fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma ¢ shlver nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri ngé 31 dhjetor 18 deri né 31 dhjetor t& | jystifikues

vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg)

Kredi p&r Blerje Apartamenti Banimi
me sipérfage 86 m2, né Bankén
Raiffeisen, marré mé dat& 22.02.2006. | Shlver gjaté vitit 2013 | Teprica e kredisé:

Shlverja ka filluar mé daté 22.03.2006 totali: 227.382 leke 3.388.801 leke
dhe pérfundon mé daté 22.02.2026 me
interes 3% né vit.

L]

Nese ky format éshié § pamfafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Néushkrlml

1 platésoni né fotokopie 18 tij, O 2/ I w
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REPUBLIKA E SHQ[PER[SE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshio Collaku, Tel: 0800 G999, Fax: 042 228-316, Lebsite: ¢& adaa gov.al, E-mail: mfoaihidaa. gov.al

Mr. Indeksi
ne ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurit¢ g€ disponochen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiafe t¢ (& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné n€ t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, ipteresat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasja IRIS ROBERT PEKMEZI, bashkéshorte E]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémij¢é madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit TAULANT KASEM BALLA.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispona] pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar ng emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi s )
(s Potmere I NS Il
——— = = 1 —
I
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vierén né lek€ apo ng valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, {mimin e -
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, t¢ ¢do lloj ;
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

¥lera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né
%

Dokumenta
justifikues .

{Nr. Fletéve)

Llogari bankare Banka Credins
1. Gjendja m& 31,12.2012; 171,684 leké
Giendja m& 31.12.2013: 178.260 leké

Shivar me 6.376 leke

100

Llogari bankare Banka Credins
2 Gjendja m& 31.12.2012: 2738 GBP
Giendja mé 31.12.2013: 2785 GBP

Shtuar me 47 GBP

Llogari bankare Tirana Bank
3 Giendja mé 31.12.2012: 690,376 leké
’ Gjendja m# 31.12.2013: 380,439 leké

Pak&suar me 309,937 leké

Depozité bankare Banka BRT
4. Giendjamé 31.12.20012; 7036 Euro
Gjendja mé& 31.12.2013: 7121 Eura

100

100

Shtuar me 65 Furo

160

Llogari bankare Pireaus Bank
5 Gjendja mé 31.12.2012: 2000 Eura
Giendjame 31.12.2013: 0 Euro

Paké&suar me 2000 Euro

100

Depozité bankare Alpha Bank
b Gijendja mé 31.12.2012: 5000 USD
(Gjendja mé 31,12.2013; 5100 USD

Shtuar me 100 USD

7 Depozité bankare Tirana Bank
; Giendja mé 31,12.2013: 1.000.000 leks

100

Shtuarme 1.000.000 leke

100

Gjendje cash né shtgpi.
g, 31.12.2012: 1600 Eurg, 4000 USD, 30.000 leké
31.12.2013: 7000 Eure, 5000 USD, 100,000 lake

Shiuar me 5.400 Euro
L0000 USD dhe 30,000 leke

100

*Objekti i deklarimit {Neni 4, grmaa, b, ¢, ¢, d 1 lgjit nr, 9049, datg 10.04,2003)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme nié regjistrat publiké;

o) sendet me viers 12 vegant® mbil 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rin:
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje n€ cash, né llogari mjedhise, nié depozité, né bone thesari dhe ng huadhénie, né

lekE nse  né valuté (& huaj;

o «
Nége ky formar éshté | pamjafiveshém, vazhdam 1 plotésoni né fotokapje 1é i,

“Porivdih Vietor”

Emri, Mbiemri, Nengnkrjml
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g€llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,

ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit £ méparshém deri né 31 dhjetor & vitit &

deklarimit. ’ .
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do anfg:ﬂahim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/fen dhe fémijét madhorg. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa . nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

Paga Bruto kompania AMC Janar-Dhjetor 2013 3.639.098 Leke l

3

DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashi# vendit, t&€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparsh&m deri ng
31 dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarimit..

e T dhénat p&r emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e ﬂl,lir;it dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin-bazé. Pér kredit¢ bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

-

r Shuma e shiver nga Gjendja e d%}'l‘imit :
deldarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri n€ 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé) e
Kredi pér Blerje Apartamenti Banimi
né Banké&n NBG, marré né mars 2006, ; s g ;
Shlyerja ka filluar né Mars 2006 dhe Shlyer gjaté vitit 2013 | Teprica e kredisé: 5
. L : 58 totali: 2320 Euro 200412 Eura
pErfundon né mars 2031 me interes 8%
né vit.

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopie 1é 1.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Periodil Vietor™
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